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Misją organów Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej jest utrzymanie 
bezpieczeństwa zdrowotnego każdego 
obywatela. Dążymy do osiągnięcia 
pożądanych norm zdrowotnych poprzez 
podejmowanie działań umożliwiających 
zachowanie bezpieczeństwa zdrowotnego 
ludzi, a także identyfikujemy 
i  szacujemy skalę zagrożeń. Istotnym 
elementem naszej działalności jest 
edukacja zdrowotna prowadzona we 
wszystkich grupach wiekowych naszego 
społeczeństwa. Skoordynowany nadzór 
i prowadzone kontrole, służą 
zapobieganiu wszelkim zagrożeniom 
biologicznym, chemicznym i fizycznym, 
zachowaniu i umacnianiu zdrowia 
publicznego oraz kształtowaniu w tym 
zakresie odpowiednich postaw 
i   zachowań. 

Jakość jest podstawowym 
kryterium działań podejmowanych przez 
pracowników Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej województwa podkarpackiego 
przy wykonywaniu obowiązków 
ustawowych jak i prowadzonej 
działalności usługowej.  

Dążymy do spełnienia wymagań 
zawartych w  regulacjach prawnych 
i normalizacyjnych Unii Europejskiej. 
We wszystkich 22 jednostkach 
organizacyjnych Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej na terenie województwa 
podkarpackiego funkcjonuje wdrożony 
zintegrowany system zarządzania 
w oparciu o wymagania normy PN-EN 
ISO/IEC 17020:2012 „Ocena zgodności. 
Wymagania dotyczące działania różnych 
rodzajów jednostek przeprowadzających 
inspekcje”. Funkcjonujący od 17 lat 
system zarządzania podlega ciągłemu 
doskonaleniu i aktualizacji. Działalność 
inspekcyjna prowadzona jest w sposób 
bezstronny i niezależny. Pracownicy 
wykonujący czynności inspekcyjne 
stosują zasady dobrej praktyki 
profesjonalnej, zobowiązani są  do  
 

 
 
 zachowania poufności, nie angażowania 
się w jakąkolwiek działalność, która 
mogłaby zmniejszyć zaufanie do 
kompetencji Organów Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej, jej bezstronności 
ocen lub rzetelności działań. 
Czynności   inspekcyjne przeprowadzane 
są  w   oparciu o znormalizowane 
i  nieznormalizowane procedury 
kontroli, na zasadach określonych 
w  przepisach prawnych RP, UE, Polskich 
i   Międzynarodowych Normach 
z  zastosowaniem wyposażenia 
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zapewniającego kompetentne 
i  bezpieczne wykonywanie inspekcji.  
Sprawnie działająca baza laboratoryjna 
zlokalizowana w Oddziałach 
Laboratoryjnych w  Rzeszowie, 
Przemyślu, Sanoku i  Tarnobrzegu, 
wykonuje badania w bardzo szerokim 
zakresie. Wszystkie Laboratoria WSSE 
w Rzeszowie są akredytowane przez 
Polskiego Centrum Akredytacji 
w  Warszawie, spełniając 
wymagania normy PN-EN ISO/IEC 
17025:2005 „Ogólne wymagania 
dotyczące kompetencji laboratoriów 
badawczych i  wzorcujących”. 

 

 
Celem organów Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej województwa 
podkarpackiego jest świadczenie 
usług  najwyższej jakości, spełniających 
potrzeby i oczekiwania Klientów 
oraz  budowanie wizerunku nowoczesnej 
i  przyjaznej instytucji publicznej. Polityki 
zarządzania Podkarpackiego 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego obejmuje kierunki działań 
takie jak:  
 poprawa stanu zdrowia mieszkańców 

województwa podkarpackiego poprzez 
działania zapobiegawcze i bieżące 
określone, w ustawie o Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej i wytycznych do 
działań na dany rok ustalonych przez 
Głównego Inspektora Sanitarnego; 

 działania wynikające z Narodowego 
Programu Zdrowia na lata 2016-2020; 

 działania własne ustalone przez 
Podkarpackiego Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego w oparciu o stan 
sanitarno-higieniczny i sytuację 

epidemiologiczną województwa 
podkarpackiego ze szczególnym 
zwróceniem uwagi na obiekty nie 
spełniające wymagań sanitarnych; 

 działania wynikające z zadań 
Wojewody Podkarpackiego; 

 realizacja wymagań rozporządzeń, 
dyrektyw dotyczących dostosowania 
sprawowanego nadzoru sanitarnego 
do wymogów prawa Unii Europejskiej;  

 wdrożenie systemu zarządzania 
bezpieczeństwem informacji; 

 doskonalenie funkcjonowania kontroli 
zarządczej; 

 podnoszenie kwalifikacji 
i  skuteczności działania personelu;  

 dbałość o współpracę i komunikację z 
inspekcjami i służbami w celu 
minimalizacji zagrożeń dla zdrowia 
publicznego; 

 rozszerzanie zakresu wykonywanych 
badań spełniających wymagania 
ustawowe i oczekiwania klientów oraz 
podnoszenie ich jakości; 

 gotowość do rozszerzenia zakresu 
badań w odpowiedzi na pojawiające 
się zagrożenia; 

 organizację porównań 
międzylaboratoryjnych oraz wdrażanie 
nowych programów badań biegłości; 

 budowanie wizerunku nowoczesnej 
i przyjaznej instytucji publicznej 
uwzględniające otoczenie prawne 
przedsiębiorców;  

 celową i oszczędną gospodarkę 
środkami finansowymi. 

 
 
 
 


